
Lenkija. Pranešimas apie tarptautinį kelių transportą SENT registre  

Kaip buvo pranešta, Lenkijoje buvo padaryti pakeitimai, susiję su SENT sistemos taisyklėmis. 

Finansų ministerija atnaujino SENT sistemos interneto svetainę. Pridėtos naujos pranešimų 

apie tarptautinį kelių transportą formos ir brošiūra, kurioje paaiškinama, kaip užsiregistruoti, 

pranešti, gauti nuorodos numerį ir ką daryti, jei SENT sistema neveikia. Šiuos naujinimus galite 
rasti SENT sistemos svetainėje. 

ES vežėjai turėtų atkreipti dėmesį, kad vienu metu gali būti du reikalavimai dėl 

deklaravimo SENT sistemoje: 

1. Tarptautinio vežimo, susijusio su kelių leidimais. 

2. Ar prekės pagal SENT sistemą yra įtrauktos į prekių, sąrašą . 

RMPD registras (Tarptautinio kelių transporto registras) 

Kai tarptautinį krovinių vežimą keliais, kaip nurodyta Kelių transporto įstatymo 28 straipsnio 1 
ir 1a dalyse, ir kabotažinį vežimą, kaip nurodyta 29 straipsnyje, vykdo ne ES ir EEE šalyje 

įsisteigęs subjektas, vežimą vykdantis užsienio vežėjas: 

- remdamasis leidimu vykdyti tarptautinį krovinių vežimą keliais; 

- pagal daugiašalį ECMT leidimą; 

- be leidimo - liberalizuotas vežimas pagal dvišalius susitarimus su Lenkijos Respublika arba 

vežimai, kuriems nereikia leidimo, pavyzdžiui, vežimai, vykdomi pagal 2022 m. birželio 29 d. 

Ukrainos ir Europos Sąjungos susitarimą dėl krovinių vežimo keliais; 

- remiantis kabotažo leidimu, kurį administraciniu sprendimu išduoda Generalinė kelių 

transporto inspekcija. 

Privalo, prieš pradėdamas vežimą Lenkijos Respublikos teritorijoje, nusiųsti SENT 

įstatyme nurodytam pranešimų registrui pranešimą apie tokį vežimą. 

Pagal naująsias taisykles prievolė registruotis SENT sistemoje bus taikoma: 

- nuo 2024 m. lapkričio 1 d. - vežėjams, kurie nėra įsisteigę ES valstybėje narėje, Šveicarijos 

Konfederacijoje arba ELPA valstybėje narėje, 

- nuo 2025 m. sausio 1 d. - vežėjai iš kitų ES valstybių narių, Šveicarijos Konfederacijos arba 

ELPA valstybių narių. Tai subjektai, kurie Lenkijos teritorijoje vykdo kelių transporto 

pervežimus į ES nepriklausančią šalį arba iš jos pagal leidimą, kurio reikalaujama pagal 
tarptautinius susitarimus. 

 

PUESC platformoje adresu https://puesc.gov.pl/ skiltyje „forms“ sukurtos trys specialios 

formos: 

- RMPD100 - Pranešimo apie krovinių vežimą registravimas 

- RMPD - Atnaujinimas 

- RMPD406 - vežimo pranešimo galiojimo patikrinimas su paskutine GPS buvimo vieta 

[RMPD]. 

https://www.iru.org/intelligence/flash-info/poland-new-sent-system-rules-foreign-carriers-update
https://puesc.gov.pl/en/uslugi/przewoz-towarow-objety-monitorowaniem-sent
https://puesc.gov.pl/en/uslugi/przewoz-towarow-objety-monitorowaniem-sent


 Formas dabar bet kuriuo metu galima rasti bandomojoje platformoje adresu 

https://test.puesc.gov.pl/  ir „išbandyti“, kaip jos veikia. 
 

 

1. Pranešimo registravimas - bendroji informacija 

1. Platformą galima rasti adresu https://puesc.gov.pl/, ji pateikiama lenkų ir anglų  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

              2. Norėdami prisijungti prie platformos, turite: 

              2.1 Užsiregistruokite į PUESC – ekrane pasirinkite mygtuką viršutiniame kampe: 

                    „CREATE ACCOUNT“. 

                                                              ir; 

2.2. Prisijunkite prie PUESC - Ekrane pasirinkite viršutiniame dešiniajame kampe esantį 

mygtuką: 

 

 

 

 

 

✓ Išsamesnės informacijos apie prisijungimą / registraciją prie SENT žiūrėkite.: 

https://puesc.gov.pl/en/uslugi/rejestracja-na-puesc-zakladanie-konta 

https://puesc.gov.pl/en/uslugi/logowanie-do-konta-puesc 

 
Daugiau informacijos apie SENT sistemos veikimą ir funkcionavimą rasite skyriuje „HELP“. 

 

 

  



4 Pasirinkus tinkamą formą, užpildykite reikalaujamus formos laukelius. 
aaaapaprašymusaccording to their 

 

3. Pasirinkite atitinkamą formą → ekrane pasirinkdami mygtuką puslapio viršuje: 

: 
 

 
3.1 Jei norite registruoti naują pervežimą → pasirinkite formą „RMPD100 - Pranešimo 

apie krovinio gabenimą registravimas” 

 

 

3.2. Jei norite patikslinti anksčiau sukurtą pranešimą apie pervežimą →  pasirinkite formą „RMPD 

– Atnaujinti” 

 

3.3 Jei norite patikrinti transporto pranešimo galiojimą (ar pranešimas pateiktas ir ar yra 

atnaujintas) kartu su naujausia GPS padėtimi → pasirinkite formą “RMPD406 – 

Transportavimo ataskaitos su paskutine GPS padėtimi galiojimo tikrinimas 

[RMPD]” 

 
 

 

Nuorodos numeris galioja 10 dienų nuo jo išdavimo dienos. Tai reiškia, kad savo 

vykdomą krovinių vežimą keliais galite deklaruoti likus 10 dienų iki jo pradžios 

Lenkijos Respublikos teritorijoje. 



DĖMESIO! 

Pervežimas  : 

 

1. pakrautas (su kroviniu) – paspauskite „journey with goods” laukelis 3.2 fo rmo je , kaip 

nurodyta žemiau:

 
 

Jei vykdomas pervežimas su kroviniu, tai 4 ir 5 laukeliai privalo būti užpildyti! 

  



SVARBU ! 

Jei vykdote vežimo operaciją, kuriai reikalingas tik vienas vežimo leidimas, o krovinio gavėjų 

skaičius Lenkijoje yra didesnis nei 1, pateikite duomenis apie krovinio gavėją / siuntėją, 

kuriame bus atliktas paskutinis iškrovimas Lenkijoje. 

 

2.  be krovinio (be prekių) – 3.2 laukelyje formos langelį „Kelionė su prekėmis“ palikite 

tuščią, kaip nurodyta toliau: 

 

 
 

Jei nurodytas pervežimas be krovinio, tai 4 ir 5 langeliai bus neaktyvūs! 

  

3.  tranzitas - jei yra daugiau nei vienas gavėjas ir (arba) siuntėjas, duomenys apie siuntėją ir 

(arba) gavėją turi būti įvesti į sistemą TIK IŠ VIENO vežėjo pasirinkto transporto dokumento 4 

ir 5 laukeliuose. : 
 



 
 

 

4. be krovinio po to, kai prekės iškraunamos Lenkijos teritorijoje, siekiant išvežti krovinį iš 

kitos vietos Lenkijos teritorijoje ir eksportuoti jį į kitą šalį - apie tokį vežimą reikia pateikti 
atskirą pranešimą; 

 

 

 

Jei elektroninis pranešimų registras, t. y. PUESC platforma, nepasiekiamas, išsiųskite 

pranešimą pakeičiantį dokumentą Generalinei kelių transporto inspekcijai šiuo el. pašto 

adresu: awaria.zezwolenia@gitd.gov.pl ir gaukite šio dokumento gavimo patvirtinimą 

(autoatsakiklį); 

 
Apie gedimus skelbiama interneto svetainėje, atsižvelgiant į dvi skirtingas procedūras: 

Pirmoji susijusi su tarptautinio kelių transporto pranešimų (RMPD) formomis (kelių 

transporto leidimų, EMCT ir kabotažo leidimų stebėsena). 

Antroji susijusi su krovinių judėjimo stebėsena (SENT formos). 

 

Dokumentą reikia užpildyti kompiuteriu, naudojant lotyniškus rašmenis, ir persiųsti 

Generalinei kelių transporto inspekcijai PDF formatu; 

 

Pranešimą pakeičiančio dokumento lenkų, rusų ir anglų kalbomis tvarka ir pavyzdys bus 
nustatyti infrastruktūros ministro įsakymu; 
 

Dokumento pavyzdį redaguojamoje versijoje bus galima atsisiųsti iš Generalinės kelių 

transporto inspekcijos internetinės svetainės adresu: https://www.gov.pl/web/gitd/dla-

przedsiebiorcow.  

 

 

 

 

 

Dokumentas, kuriuo pakeičiamas pranešimas 

mailto:awaria.zezwolenia@gitd.gov.pl
https://www.gov.pl/web/gitd/dla-przedsiebiorcow
https://www.gov.pl/web/gitd/dla-przedsiebiorcow


DĖMESIO! 

- Jei atitinkama transporto priemonė nebus užregistruota stebėsenos sistemoje, 

įgaliotosios tarnybos gali sustabdyti transporto priemonę ir skirti finansines 

nuobaudas. 

 

- Jei prekių gabenimo metu nustatomas deklaracijos trūkumas, gabenimas negali 

būti tęsiamas jo nesureguliavus. 

 

- Vežimai, vykdomi be SENT deklaracijos, bus laikomi vykdomais be leidimo 

vežti krovinius keliais. 

 

 

Vairuotojui, vežančiam krovinius keliais ir nepateikusiam pranešimo numerio arba 

dokumento, pakeičiančio pranešimą, - 1 500 PLN. 

 

Įmonei, kai kroviniai vežami keliais nepateikus pranešimo SENT registrui arba 

nepateikus duomenų ir informacijos, kurie yra neišsamūs arba neatitinka faktinės 

padėties, - 12 000 PLN 

 

Bendrovei, vykdančiai krovinių vežimą keliais, pažeidus pareigą pateikti 

geolokacinius duomenis - 10 000 PLN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIMIAUSIU METU LINAVOS MOKYMO CENTRAS rengs informacinį seminarą.  

Daugiau informacijos: 
SEMINARAS „SENT – LENKIJOS KROVINIŲ VEŽIMO KELIAIS STEBĖJIMO SISTEMOS 

ĮSTATYMO TAIKYMAS: PRAKTINIAI ASPEKTAI VEŽĖJAMS (nuotoliniai mokymai)) - LMC 

 

 

https://lmc.linava.lt/renginys/seminaras-sent-lenkijos-kroviniu-vezimo-keliais-stebejimo-sistemos-istatymo-taikymas-praktiniai-aspektai-vezejams-nuotoliniu-budu/
https://lmc.linava.lt/renginys/seminaras-sent-lenkijos-kroviniu-vezimo-keliais-stebejimo-sistemos-istatymo-taikymas-praktiniai-aspektai-vezejams-nuotoliniu-budu/

